Associazione Fabio Sassi Onlus

ASSOCIAZIONE FABIO SASSI ONLUS

Sede sociale: Merate (LC), Largo Mandic 1 - C.F. 94005140135
Iscritta al Registro Generale Regionale delle Associazioni di Volontariato
Foglio n.366 prog.n.1340 Sez.A

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2016

redatto ai sensi dell'art.2435 bis codice civile

STATO PATRIMONIALE

Importi in Euro - Forma abbreviata

ATTIVO AL 31/12/16 31/12/15
Parziali Totali Parziali Totali

B IMMOBILIZZAZIONI

Bl IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

B.l.3  Software 49.052 49.052

B.lI IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

B.11.90 Immobilizzazioni materiali istituzionali lorde 3.523.863 3.519.108
Donazioni Immobili e beni non strumentali 41.690 57.170

B.I.91 Fondi ammortamento immobilizzazioni materiali - 2.897.821 - 2.837.480

Totale IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI/MATERIALI 716.784 787.851

B.llI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE 26.959 26.959

26.959 26.959
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI 743.743 814.810

C ATTIVO CIRCOLANTE

C. RIMANENZE 10.898 11.213
cC. CREDITI CHE NON COSTITUISCONO
IMMOBILIZZAZIONI 267.166 252.844
Esigibili entro I'esercizio successivo 107.166 92.844
Esigibili oltre I'esercizio successivo 160.000 160.000
c.u ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON
COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI 556.169 671.803
Esigibili entro I'esercizio successivo 556.169 671.803
C.IV  DISPONIBILITA' LIQUIDE 472.838 432.648
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE 1.307.071 1.368.507
D RATEI E RISCONTI ATTIVI 21.206 17.335
D.lI Altri ratei e risconti attivi 17.335 17.335
TOTALE ATTIVO 2.072.021 2.200.652
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Parziali

PASSIVO AL

A PATRIMONIO NETTO

Al Fondo sociale

A.VIIl  Altre riserve (da arrotondamenti)
A.IX  Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio

TOTALE PATRIMONIO NETTO

B
B.3

E.l

FONDO RISCHI E ONERI
Altri accantonamenti

106.052

TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

DI LAVORO SUBORDINATO

DEBITI

Esigibili entro I'esercizio successivo

RATEI E RISCONTI PASSIVI

Altri ratei e risconti passivi

TOTALE PASSIVO

179.938

67.794

Associazione Fabio Sassi Onlus

31/12/16
Totali

1.449.067

(75.717)

1.373.350

106.052

344.886

179.938

67.794

2.072.021
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31/12/15
Parziali Totali
1.512.902

(63.835)
1.449.067

106.052
106.052

310.659
264.115

264.115
70.758

70.758

2.200.652



CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO AL

Parziali
A VALORE DELLA PRODUZIONE
Al Ricavi delle vendite e delle prestazioni
Convenzione Hospice 857.183
Convenzione Asl 62.753
Progetti FSRF 32.962
Ricavi convenzioni diverse
A5 Altri ricavi e proventi
A.5.b Ricavi e proventi diversi 299.619
Donazioni 5x1000 esercizio corrente 80.000
Proventi straordinari (Ex E20) 72.908
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE
B COSTI DELLA PRODUZIONE
B.6 Costi per materie prime, sussidiarie,
di consumo e di merci
B.7 Costi per servizi
B.9 Costi per il personale
B.9.a Salari e stipendi 538.590
B.9.b Oneri sociali 142.975
B.9.c Trattamento di fine rapporto 45.585
B.9.e Altri costi 9.009
B.10 Ammortamenti e svalutazioni
B.10.b Ammortamenti immobilizzazioni materiali
B.11 Variazione delle rimanenze di materie prime,
sussidiarie, di consumo e di merci
B.13  Altri accantonamenti
B.14  Oneri diversi di gestione
Oneri straordinari (Ex E21)
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE
DIFFERENZA VALORE - COSTI PRODUZIONE (A-B)
C PROVENTI E ONERI FINANZIARI
C.16  Altri proventi finanziari 31.734
C.17 Interessi ed altri oneri finanziari (1.550)

TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+E)

22
26

Imposte sul reddito dell'esercizio
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO

Associazione Fabio Sassi Onlus

31/12/16
Totali

952.897

452.527

1.405.424

56.012
627.622
736.159

61.933

314

2.894
19.685

1.504.619

99.195

30.184

69.011
(6.706)
(75.717)

31/12/15
Parziali Totali
1.119.413
804.627
269.061
45.725
381.168 527.467
80.000
66.299
1.646.880
55.371
845.768
754.511
545.276
152.562
46.913
9.760
53.214
3.488
3.017
4.137
1.719.506
- 72.625
11.621
(1.944)
9.677
- 62.948
(887)
(63.835)

Si dichiara che il presente bilancio &€ vero, reale e conforme alle scritture contabili.

per il Consiglio di Amministrazione
(Il Presidente Albino Garavaglia)
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