## **ASSOCIAZIONE FABIO SASSI ONLUS**

Sede sociale: Merate (LC), Largo Mandic 1 - C.F. 94005140135

Iscritta al Registro Generale Regionale delle Associazioni di Volontariato Foglio n.366 prog.n.1340 Sez.A

## **BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2016**

redatto ai sensi dell'art.2435 bis codice civile

## **STATO PATRIMONIALE**

Importi in Euro - Forma abbreviata

ATTIVO AL		31/12/16		31/12/15
B IMMOBILIZZAZIONI	Parziali	Totali	Parziali	Totali
BI IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI B.I.3 Software		49.052		49.052
B.II IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI  B.II.90 Immobilizzazioni materiali istituzionali lorde     Donazioni Immobili e beni non strumentali  B.II.91 Fondi ammortamento immobilizzazioni materia  Totale IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI/MATERIA		3.523.863 41.690 2.897.821 <b>716.784</b>	-	3.519.108 57.170 2.837.480 <b>787.851</b>
B.III IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	26.959	26.959	26.959	26.959
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		743.743		814.810
C ATTIVO CIRCOLANTE				
C.I RIMANENZE		10.898		11.213
C.II CREDITI CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI Esigibili entro l'esercizio successivo Esigibili oltre l'esercizio successivo	107.166 160.000	267.166	92.844 160.000	252.844
C.III ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI Esigibili entro l'esercizio successivo	556.169	556.169	671.803	671.803
C.IV DISPONIBILITA' LIQUIDE		472.838		432.648
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		1.307.071		1.368.507
D RATEI E RISCONTI ATTIVI D.II Altri ratei e risconti attivi	17.335	21.206	17.335	17.335
TOTALE ATTIVO		2.072.021		2.200.652

PASSI	IVO AL	Parziali	<b>31/12/16</b> <i>Totali</i>	Parziali	<b>31/12/15</b> <i>Totali</i>
<b>A</b> A.I A.VIII	PATRIMONIO NETTO Fondo sociale Altre riserve (da arrotondamenti)		1.449.067		1.512.902
A.IX <b>TOTA</b> I	Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio LE PATRIMONIO NETTO		(75.717) <b>1.373.350</b>		(63.835) <b>1.449.067</b>
<b>B</b> B.3	FONDO RISCHI E ONERI Altri accantonamenti	106.052	106.052	106.052	106.052
С	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		344.886		310.659
D	<b>DEBITI</b> Esigibili entro l'esercizio successivo	179.938	179.938	264.115	264.115
<b>E</b> E.II	RATEI E RISCONTI PASSIVI Altri ratei e risconti passivi	67.794	67.794	70.758	70.758
TOTA	LE PASSIVO		2.072.021		2.200.652

## **CONTO ECONOMICO**

CONT	O ECONOMICO AL		31/12/16		31/12/15
		Parziali	Totali	Parziali	Totali
Α	VALORE DELLA PRODUZIONE				
A.1	Ricavi delle vendite e delle prestazioni		952.897		1.119.413
	Convenzione Hospice	857.183		804.627	
	Convenzione Asl	62.753		269.061	
	Progetti FSRF	32.962		45.725	
	Ricavi convenzioni diverse				
A.5	Altri ricavi e proventi				
A.5.b	Ricavi e proventi diversi	299.619	452.527	381.168	527.467
	Donazioni 5x1000 esercizio corrente	80.000		80.000	
	Proventi straordinari (Ex E20)	72.908		66.299	
TOTAL	LE VALORE DELLA PRODUZIONE		1.405.424		1.646.880
В	COSTI DELLA PRODUZIONE				
B.6	Costi per materie prime, sussidiarie,				
	di consumo e di merci		56.012		55.371
B.7	Costi per servizi		627.622		845.768
B.9	Costi per il personale		736.159		754.511
B.9.a	Salari e stipendi	538.590		545.276	
B.9.b	Oneri sociali	142.975		152.562	
B.9.c	Trattamento di fine rapporto	45.585		46.913	
B.9.e	Altri costi	9.009		9.760	
B.10	Ammortamenti e svalutazioni		61.933		53.214
	Ammortamenti immobilizzazioni materiali				
B.11	Variazione delle rimanenze di materie prime,		314		3.488
	sussidiarie, di consumo e di merci				
B.13	Altri accantonamenti				
B.14	Oneri diversi di gestione		2.894		3.017
	Oneri straordinari (Ex E21)		19.685		4.137
	· · ·				
TOTAL	LE COSTI DELLA PRODUZIONE		1.504.619		1.719.506
DIFFE	RENZA VALORE - COSTI PRODUZIONE (A-B)	-	99.195	-	72.625
С	PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
C.16	Altri proventi finanziari	31.734		11.621	
C.17	Interessi ed altri oneri finanziari	(1.550)		(1.944)	
	LE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	, ,	30.184	` /	9.677
DIGIII	TATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+E)		69.011		62.948
22	Imposte sul reddito dell'esercizio	-	(6.706)	-	(887)
22 26	UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO		(6.700) <b>(75.717)</b>		(63.835)
20	OTILL (FERDITA) DELL ESERCIZIO		(13.111)		(03.033)

Si dichiara che il presente bilancio è vero, reale e conforme alle scritture contabili.

per il Consiglio di Amministrazione (Il Presidente Albino Garavaglia)